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دفاع ظریف از ساز و کار برجام
وزیر امور خارجه کشــورمان در پیامی توییتری با اشــاره به اهمیت توافق 
هســته ای، مطرح کرد کــه دولت های آمریکا هیچ گاه نخواهند توانســت به 

نتیجه ی مطلوبشان از اعمال تحریم علیه ایران دست بیابند.
به گزارش ایســنا،  محمد جــواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان در 
پیامی توییتری درباره توافق هســته ای نوشت: ۶ سال پیش در چنین روزی، 
برجام یک موضوع فصل هفتمی شــورای امنیت ســازمان ملل متحد را بدون 

توسل به جنگ، حل و فصل کرد.
اوباما دریافت که »تحریم های فلج کننده« او، نه ایران و نه سانتریفیوژهای 
ایران را فلج نمی کند. ترامپ ســاده لوحانه تصور کرد که »فشــار حداکثری« 
چنین خواهد کرد. هرگز چنین نخواهد شد. رئیس جمهور ایالات متحده باید 

به دقت به این آمار و  ارقام بنگرد.

ویژه

ارسال پیام بحرین به تهران
وزیر خارجه بحرین مدعی شد که شورای همکاری خلیج فارس پیام هایی 

به تهران ارسال کرده اما پاسخی دریافت نکرده است.
به گزارش ایســنا، عبداللطیف الزیانی، وزیر خارجه بحرین در گفت وگو با 
روزنامه البلاد در پاســخ به سوالی درخصوص روابط تهران و منانه گفت: ایران 
کشــوری همسایه است و برای ما به ویژه در ســطح روابط میان ملت ها مهم 

است.
وی گفت: پیام هایی از طرف شــورای همکاری خلیج )فارس( برای تهران 
ارســال شده است اما تا کنون پاســخی دریافت نکردیم؛ در این گونه مسائل 

اقدامات سرنوشت سازتر از کلمات هستند.
الزیانی در ادامه تاکید کرد: اگر ایران اقدامی در راستای اعتمادسازی اتخاذ 

کند ، بی شک به آغاز نوعی گفت وگو کمک می کند.
وزیر خارجه بحرین همچنین گفت که روســیه و چین در این راســتا و با 

هدف رسیدن به راه حل در منطقه ابتکارعمل هایی مطرح کرده اند.

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا مدعی شد
 چانه زنی واشنگتن با تهران 
درباره زندانیان آمریکایی

ســخنگوی وزارت امورخارجــه آمریکا گفت که کشــورش در حال انجام 
مذاکرات غیرمستقیم با ایران برای تبادل زندانیان میان دو کشور است.

به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری رویترز، ند پرایس سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا اظهار داشــت: ما در حال انجام مذاکرات غیرمستقیم اما فعال 
با ایران برای تضمین آزادی شهروندان آمریکایی بازداشت شده در این کشور 

هستیم.
وی در ادامه تصریح کرد که این رایزنی ها به طور مجزا از مذاکرات هســته 

ای با ایران صورت می گیرد.
این دیپلمات آمریکایی همچنین مدعی شد که بازداشت این افراد ناعادلانه 

بوده و آنها مدتی طولانی است که از آزادی خود محروم شده اند.
این اظهارات در حالی مطرح می شــود که واشــنگتن تقریبا دو ماه پیش 

وجود هرگونه مذاکره با تهران درباره تبادل زندانیان را رد کرده بود.
سخنگوی دولت ایران نیز روز سه شنبه گفت که تهران و واشنگتن در حال 
رایزنی درباره مبادله زندانیان هســتند و در صورت حصول هر نتیجه در این 

رایزنی ها، آن را اعلام خواهند کرد.
به گزارش ایســنا، رابرت مالی نماینده ویــژه وزارت امورخارجه آمریکا در 
امور ایران نیز اخیرا در گفت وگو با بخش فارســی شبکه صدای آمریکا تصریح 
کرد که تلاش ها برای بازگرداندن آن دســته از شــهروندان آمریکایی که در 
ایران در بازداشــت هستند در جریان اســت و به موازات مذاکرات هسته ای 

دنبال می شود.
وی در ادامه گفت که معتقد است، آن ها به خانه می آیند هرچند نمی تواند 

تاریخ دقیقی اعلام کند.
رابرت مالی در پاســخ به این که جزئیات آزادی این زندانیان به چه صورت 
دنبال می شــود و آیا ممکن است شــماری مانند باقر و سیامک نمازی که از 
زمان دولت باراک اوباما در ایران هســتند باز پشت سر بمانند یا جداگانه آزاد 
شــوند؟ گفت همه زندانی ها باید آزاد شوند. اعلامی که کرده ایم این است که 
همه آن ها باید به خانه بازگردند. ما نمی خواهیم فقط بخشــی از یک توافق را 

داشته باشیم و نمی خواهیم هیچ کسی را پشت سر باقی بگذاریم.
نماینــده ویژه وزارت امورخارجــه آمریکا در امور ایران دربــاره اینکه در 
گذشته تعدادی از زندانیان آمریکایی در ایران آزاد شدند، اظهار داشت: دیدگاه 
خانــواده نمازی را درک می کنیم که مرتب با آن ها در تماس هســتم و درک 
می کنم چه می گویند و چه تجربه ای از گذشــته دارند. پس صحبت از یکی یا 
دو تا نیســت و صحبت همه در میان اســت. وی در پاسخ به این سوال که آیا 
مذاکرات درخصوص آزادی زندانی ها به شــکلی به مذاکرات هسته ای با ایران 
ارتباط دارد، یا نه؟ توضیح داد: این رایزنی ها بخشــی از مذاکرات بر سر برجام 
نیســت و مجزا از آن دنبال می شود. من نمی توانم بگویم این دو هیچ ارتباطی 
به هم ندارند چرا که به لحاظ هم زمانی و کســانی که به نیابت دو طرف حرف 
می زنند، به طور قطع بخشی است که روی دیگری سایه می اندازد. اما ما بحث 
دستگیرشــدگان را مجزا دنبال می کنیم و اگر بزرگترین بخش نباشد، بخش 

بسیار بزرگی است که همه را به خانه بازگردانیم.
مالی افزود: وارد جزئیات این که در کجای مذاکرات هســتیم، نمی شــوم. 
همــان طور که به خانواده ها گفته ام، ســعی می کنــم در حد ممکن صادق و 
صریح باشــم. ما پیشرفت هایی داشــته ایم ولی هنوز به پایان نرسیده ایم. کار 
راحتی نیســت چرا که همان طور که گفتم ایران درخواســت های زیادی دارد 
کند. راحت نیســت اما پیشــرفت  کرده ایم. من اطمینان دارم که آنها به خانه 

می آیند. نمی توانم تاریخ دقیقی بدهم.
ایــن مقام آمریکایی همچنین بیان کرد: با توجــه به آن چه در ایران روی 
می دهد و انتقال قدرت در این کشــور می توانم بگویم که همه چیز در حالت 
فعلی به حال ســکون درآمده از جمله مذاکرات هسته ای و دلیل این که من 
توانستم در این جلسه شرکت کنم، این بود که علی القاعده قرار بود راهی وین 
بشوم ولی در حالی حاضر مذاکرات دچار وقفه شده و در نتیجه این جا هستم 
و خوشحالم که توانســتم این جا حاضر شوم. بدون ورود به جزئیات، می توانم 

بگویم در دورهای قبلی مذاکرات ]مربوط به زندانیان[ پیشرفت داشته ایم.

شرط سفر ایرانیان به ارمنستان
 ســفارت کشــورمان در ایروان در اطلاعیه ای اعلام کرد که وزارت بهداشت 
ارمنستان مقررات جدید ورود به این کشور از مرزهای زمینی و هوایی را به شرح 
ذیل اعلام کرده اســت: در زمان ورود به کشور ارمنستان، مسافر باید یکی از دو 
مدرک زیر را به همراه داشته باشد یا نتیجه تست منفی تشخیص بیماری کرونا 
که بیش تر از ۷۲ ســاعت از آن نگذشته باشد و یا گواهی واکسیناسیون کامل در 
برابر بیماری کووید؛ در صورتی که واکسن مورد استفاده، یک دوزی باشد، گواهی 
واکسیناسیون باید به گذشت حداقل ۲۸ روز از زمان واکسیناسیون و در صورتی 
که واکســن طی چندین دوز تزریق می گردد به گذشت حداقل ۱۴ روز از تاریخ 
دریافت آخرین دوز آن اشاره داشته باشد.   برای کودکان تا سن یک سال )۱۱ ماه 

و ۲۹ روز( نیاز به تست منفی و یا گواهی واکسن نیست.
در صورت عدم ارائه گواهی، فرد باید در مراکز مستقر در پایانه های مرزی و یا 
فرودگاه، مورد آزمایش کرونا قرار گیرد و تا حصول نتیجه منفی آزمایش، قرنطینه 
اجباری شود. نتیجه آزمایش در سامانه Armed ثبت می گردد و طی مدت ۴۸ 
ساعت در اختیار شخص قرار می گیرد. در صورت منفی بودن جواب آزمایش، فرد 
از قرنطینه خارج می شــود. گواهی آزمایش کرونا باید به زبان ارمنی، روسی و یا 
انگلیسی باشد و مشخصات مرکز انجام تست و فرم مشخصات رئیس آن مرکز، نام 
و نام خانوادگی فرد، شماره کارت شناسایی، تاریخ تولد )روز و ماه و سال(، نتیجه 
آزمایش و تاریخ نمونه گیری را شــامل شود و توسط ریاست مرکز انجام آزمایش، 
امضا و به مهر آن مرکز مهمور شده باشد. گواهی واکسن به زبان ارمنی، انگلیسی و 
یا روسی باشد و فرم حاوی نام رئیس مرکز انجام واکسیناسیون، نام و نام خانوادگی 
فردی که واکســن دریافت نموده، شماره کارت شناسایی فرد، تاریخ تولد، عنوان 
واکسن، شماره سریال و تاریخ دریافت هر دوز را شامل شود و توسط ریاست مرکز 
 )QR( انجام آزمایش امضا و به مهر مرکز مذکور مهمور گردد و می تواند حاوی کد
باشد که از طریق آن می توان به جزئیات گواهی واکسیناسیون دسترسی پیدا کرد.

رویداد

رویداد

کنسولی

خبرگــزاری بلومبــرگ روز سه شــنبه در 
گزارشــی به نقل از دو مقام که می خواستند 
نام شان فاش نشــود، نوشت که انتظار می رود 
دور آتی مذاکــرات وین در اواســط ماه اوت 

برگزار شود.
یک منبع اروپایی دیگر که او نیز نخواسته 
نامش فاش شود مدعی شده که انتظار می رود 
دور آتی مذاکرات تنها پس از مراســم سوگند 
ابراهیم رئیســی رئیس جمهور منتخب ایران 
برگزار شود. مذاکرات میان اعضای کمیسیون 
مشــترک برجام درباره احیای توافق هسته ای 
در وین و با حضور آمریکا در مقر مذاکرات، در 

ماه های گذشته در جریان بوده است.
درهمین حال، پایگاه خبری واشنگتن فری 
بیکن در گزارشی نوشت وزارت خارجه آمریکا 
اواخر روز ســه شــنبه به کنگره اطلاع داده با 
هدف دسترســی ایران، بخشی از تحریم های 

تجاری را لغو می کند.
بر اســاس این گزارش، ایــن معافیت که 
توســط آنتونی بلینکــن وزیر  امــور خارجه 
آمریکا امضا شــده است، انتقال وجوه ایران در 
حساب های محدود به صادر کنندگان در ژاپن 

و جمهوری کره را مجاز می داند.
این معافیت اجازه می دهد تا پول ایران که 
در نتیجه تحریم های آمریکا مسدود شده بود، 

بدون نقض قانون آزاد شود.
همچنیــن وزارت امــور خارجــه آمریکا 
می گوید کــه اجازه انتقال وجوه بــه ایران را 
نمی دهــد و صرفا بازپرداخت به شــرکتهای 
ژاپنــی و کره ای را کــه کالاها و خدمات غیر 
تحریم شده قبل از تشدید تحریم های ایالات 
متحده توســط دولت قبلی صادر می کردند، 

ایجاد می کند.
بر اســاس این گزارش، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا اعلام کرده اســت بلینکن 
لغو تحریم ها را امضا کرد تا به ژاپن و کره ۹۰ 
روز دیگــر فرصت دهد تــا معاملات خود را با 

ایران کامل کنند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است 
وزیر امور خارجه قبلًا این لغو تحریم ها را امضا 
کرده بود تا اجازه دهد وجوه و دارایی هایی که 
در حســابهای محدود ایرانــی در ژاپن و کره 
بازپرداخت شرکتهای  برای  نگهداری می شود 
ژاپنی و کره ای که کالاهای غیر تحریم شده را 

به ایران صادر می کنند، استفاده شود.
خبرگزاری رســمی یونهاپ نیز روز شــنبه 
نوشــته بود بر اســاس خبر وزارت اقتصاد و 

دارایی کــره جنوبی، »هونگ نــام کی« وزیر 
دارایی این کشــور و »جانت یلن« وزیر خزانه 
داری آمریکا روز جمعــه )به وقت محلی( در 
ونیز ایتالیا در حاشــیه نشست گروه G۲۰در 
مورد همکاری های اقتصادی دوجانبه و مسائل 
جهانی از جمله نحوه آزادســازی دارایی های 

ایران در سئول گفت و گو کردند.
یونهاپ بدون اشــاره بیشتر به این موضوع 
نوشــت: کره جنوبی در تلاش است با حمایت 
ایالات متحده از یک کانال در ســوئیس برای 

استفاده از بخشی از پول منجمد شده ایران در 
کره جنوبی برای فروش کالاهای بهداشــتی و 
درمانی شرکت های سوئیسی به ایران استفاده 

کند.
در حــال حاضر حدود ۷ میلیــارد دلار از 
دارایی های ایران از محل فروش نفت به دلیل 
تحریم های آمریــکا در بانک های کره جنوبی 

بلوکه شده است.
تعهد اتریش به حصول نتیجه

الــن جورجــز متــن، مســئول ارتباطات 

و اطلاع رســانی هیــات اتحادیــه اروپــا در 
ســازمان های بین المللــی واقــع در وین روز 
سه شنبه در پی دیدار الکســاندر ون در بلن، 
رئیس جمهور اتریش با جوزپ بورل، مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپــا در توییتی 
نوشــت: اتریش اهمیت زیادی در حمایت از 
مذاکرات برجامی در وین دارد.  تعهد قوی وین 
در بلــن و اتریش به مذاکــرات کلید موفقیت 

است.
مذاکرات میان اعضای کمیسیون مشترک 
برجام درباره احیای توافق هســته ای در وین 
و با حضور آمریکا در مقر مذاکرات در ماه های 
گذشــته در جریان بوده است.  آمریکا و ایران 
نمایندگان  و  مستقیمی نداشــته اند  مذاکرات 
دولت آمریکا با نمایندگان سایر اعضای برجام 

در این زمینه رایزنی می کنند.
میخائیــل اولیانــوف نماینده روســیه در 
ســازمان های بین المللی در وین روز یکشنبه 
در گفت و گویی با روزنامه کومرســانت اظهار 
کرد که بیش از ۹۰ درصد مسیر در مذاکرات 
احیای توافق هســته ای در وین طی شده، اما 
با این حال، چندین موضوع حســاس سیاسی 
حل نشــده باقی مانده.  اولیانوف گفت: اگرچه 
نمی تواند جزئیاتی از مذاکــرات ارائه کند اما 
یکی از موضوعات، بازگرداندن وضعیتی است 
که در دولــت دونالد ترامــپ رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا ایجــاد شــد و »آمریکایی ها 
می گویند قانونشــان ارائه هرگونه تضمین در 

این زمینه را غیر ممکن می کند«. 
نماینده روســیه در وین هشــدار داد که 
سیاست فشار حداکثری آمریکا کاملا به نتایج 

معکوسی منتهی می شود.
اولیانــوف در ادامه با بیان این که مذاکرات 
در زمینه احیای برجام)توافق هسته ای( زودتر 
از ۱۰ روز، از ســر گرفته نخواهد شد، مطرح 
کرد: بــر این عقیده ایم کــه مذاکرات هرچه 

زودتر از سر گرفته شود، بهتر است.

آمریکا از برخی تحریم های ایران چشم پوشی می کند

چراغ سبز واشنگتن به دولت رئیسی
آمریکا با آزادی اموال بلوکه شده ایران در کره جنوبی و ژاپن موافقت کرد

تحلیل روزنامه لبنانی از نحوه تعامل بایدن با ایران

اتهام آدم ربایی علیه 4 ایرانی توسط وزارت دادگستری آمریکا

یک روزنامه لبنانی در یادداشتی سیاست جو 
بایــدن در تعامل با ایــران را افراطی تر از ترامپ 

توصیف کرد.
به گزارش ایســنا، روزنامــه الجمهوریه لبنان 
در یادداشــتی به قلم طونی عیســی نوشت: آیا 
بایدن رفتار خود را نســبت به پرونده ایران تغییر 
داده اســت؟ به عبــارت دیگر آیا او قانع شــده 
اســت که خط مشــی دونالد ترامپ در سیاست 
فشارحداکثری علیه ایران درست است؟ می توان 
گفت که توقعات خوشبینانه که با آغاز مذاکرات 
وین به وجود آمد ، ســقوط کــرده و یا درحال 
سقوط است و دور هفتم این مذاکرات که قرار بود 
در اوایل ماه جاری برگزار شود به نظر می رسد که 
فعلا در وضعیت نامعلوم اســت. این مساله هیچ 

نیازی به تحلیل ندارد و ایرانی ها به واســطه های 
اروپایــی به صراحت اعلام کــرده اند که ترجیح 
می دهنــد مذاکرات را به زمــان روی کار آمدن 
ابراهیم رئیســی به تعویق بیاندازند زیرا مســاله 
مذاکرات برای آن ها بســیار حیاتی است و جز با 
مشورت های دولت جدید امکان پذیر نخواهد بود.

در ایــن یادداشــت آمده اســت: در مفهوم 
دیپلماســی ، واســطه ها این تعویق را تلاشــی 
از ســوی ایران برای فشــار بر واشــنگتن با به 
کارگیری عامل زمــان می دانند. مقامات تهران 
بر ایــن باورند که دولت بایــدن خواهان خروج 

ســریع از پرونده مذاکرات با کمترین خســارت 
اســت و این امر را در راســتای اجرایی کردن 
وعده هــای انتخاباتی بایدن می دانند و دلیل آن 
خروج سریع واشــنگتن از افغانستان است زیرا 
نظام حاکمی که واشنگتن از آن حمایت می کند 
، درحال سقوط به دســت طالبان است. اما در 
واشــنگتن برخی ها تحلیــل ایرانی ها از موضع 
آمریکا را شــتابزده می دانند زیرا دولت بایدن با 
خروج از افغانستان دشمنان خود را در موقعیت 
بسیار سختی قرار می دهد و جبهه هایی را ایجاد 

می کند که به آن ها مشغول شوند.

نویســنده با اشــاره به خطر روی کار آمدن 
طالبان در افغانســتان و تاثیــر بر ثبات مذهبی 
در داخل ایران خاطرنشان کرد: دولت بایدن در 
تعامل با ایران در خصوص پرونده هســته ای و 
پرونده های دیگر مسیر  سختگیرانه تر و افراطی 
تری را در پیش گرفته است و در مذاکرات وین 
بازگشــت خودکار به توافق ۲۰۱۵ را نپذیرفت 
و شــروط قاطعانه ای را وضع کرد. مساله قابل 
توجه این اســت که هر دو حــزب دموکرات و 
جمهوری خواه مواضــع تندی علیه ایران اتخاذ 
می کنند و در این راســتا اخیرا هیاتی از کنگره 

آمریکا متشکل از دوحزب سفری به وین داشته 
اند تا در فعالیت های متعلق به گزارشات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی حضور داشــته باشند و 
در این ســفر اعضای دو حزب آمریکایی مواضع 

قاطعی علیه ایران داشتند.
در این یادداشــت با اشــاره به مواضع برخی 
مقامات واشــنگتن آمده است که ایران در تقابل 
با جو بایدن بیشــتر از تقابل با ترامپ رنج خواهد 
برد و در هفته های اخیرا روابط واشــنگتن با هم 
پیمانان منطقه ای به ویژه اســرائیل و عربستان 
بهبودی ملموسی داشته است و دولت بایدن این 
دو هم پیمان خود را در نگرانی هایشان نسبت به 
فعالیت هــای ایران و هم پیمانــان آن ،همراهی 

می کند.

وزارت دادگســتری آمریکا در بیانیه ای مدعی 
شد که چهار نفر از سوی ایران مامور به ربودن یک 
خبرنگار ایرانی الاصل شده بودند که تحت پیگرد 

قانونی قرار گرفته اند.
به گزارش ایســنا به نقل از نشــریه پولیتیکو، 
وزارت دادگســتری آمریکا در بیانیه ای مدعی شد 
که چهار ایرانی روز سه شنبه به دسیسه برای ربودن 

یک خبرنگار مستقر در بروکلین متهم شده اند. 

وزارت دادگســتری آمریــکا اعلام کــرده این 
کیفرخواســت که در دادگاهی فدرال در نیویورک 
رویت شــد، مدعی شــده اســت که چهار  ایرانی  
برنامه داشتند خبرنگاری ایرانی الاصل را به خاطر  
آن چه »تحریک افکار عمومی در ایران و سراســر 
جهان نسبت به تغییر  قوانین و رویه حکومت آن« 

عنوان شده، بربایند. 
آدری اشــتراوس، دادســتان آمریکا در بخش 

جنوبی نیویورک در این بیانیه مدعی شــده است: 
دولت ایران ظاهرا به عاملانی داخلی دســتور داده 
بــود که با قصد ربودن قربانــی و بازگرداندنش به 
ایران که در بهترین حالت، سرنوشــت او در آنجا 
نامعلوم می ماند، این آدم ربایی را طرح ریزی کرده 

و در خاک آمریکا اقدام به جاسوسی کنند. 
ادعا می شــود که جاســوس نفر پنجمی که در 
حال حاضر ســاکن کالیفرنیاســت هم با اتهامات 
دیگری روبروســت و گفته می شود به اجرای این 
طرح کمک مالی می کرده اســت. ادعا می شود که 
این افراد هر یک به توطئه برای آدم ربایی، توطئه 
برای نقــض مقررات تحریمی آمریــکا علیه ایران، 
توطئه برای کلاه برداری بانکی و حواله پول و پول 

شویی متهم شده اند. 
 این بیانیه مدعی است که یکی از این افراد در 
ایران زندگی می کند و سه متهم دیگر تحت نظارت 
او فعالیت می کنند و شبکه اطلاعاتی او دست کم 
از ژوئن ۲۰۲۰ در اقدامی برای بیشتر کردن تلاش 

حکومــت ایران در جهت آن چــه خاموش کردن 
انقادات خبرنگاران از آن عنوان شده، برای این آدم 

ربایی طرح ریزی می کرده است. 
طبق ادعای وزارت دادگستری آمریکا، این فرد 
و شبکه او به استخدام ماموران خصوصی تحقیق به 
منظور جاسوسی فرد مورد نظرشان و افراد خانه او 
متهم شده اند. این شبکه با ارائه اطلاعات نادرست 
از هویت و ماموریت جاسوسی شان توانسته بودند 
از این مامــوران تحقیق خدمــات بگیرند و برای 
پرداخت کردن مبلغ ایــن خدمات در آمریکا پول 

شویی کرده اند. 
وزارت دادگســتری آمریکا مدعی اســت، این 
شــبکه همچنین افــرادی از کشــورهای دیگر از 
جمله کانادا، انگلیــس و امارات را هدف خود قرار 

داده است. 
واکنش خونسرد تهران

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص ادعاهای اخیر 

مطروحه توســط مقامات دولــت آمریکا مبنی بر 
تلاش افرادی برای ربــودن یکی از حقوق بگیران 
شناخته شده ایالات متحده و مرتبط کردن آنها با 
جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: این ادعای جدید 
دولت آمریکا که دشمنی آشکار و پنهانش با ایران 
بر کسی پوشیده نیست، آن قدر بی پایه و مضحک 

است که واقعا ارزش پاسخگویی ندارد. 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه افــزود: این 
اولیــن بار نیســت کــه آمریــکا به ایــن قبیل 
تنهــا هدف آن  سناریوســازی های هالیوودی که 
احیای ناامیدانه مهره های سوخته و بی ارزش شده 

خود می باشد، مبادرت می ورزد. 
خطیب زاده تاکیــد کرد: البته از آمریکایی که 
تاریخ کوتاهش مملو از ترور، آدم ربایی و خرابکاری 
در کشورهای دیگر است، چنین داستان سرایی های 
خیالی بعید نیســت ولی مقامات آمریکایی این بار 
با این طراحی و پی رنگ ساده لوحانه واقعا به شعور 

جهانیان توهین کرده اند.

منابع آگاه در سازمان » اوپک پلاس« )+OPEC( اظهار 
داشــتند که این سازمان نتوانست پیشرفتی در حل و فصل 
اختلاف میان عربستان و امارات به دست آورد، اختلافی که 
در هفته گذشــته مانع از دستیابی اوپک به توافق در زمینه 
افزایش تولید نفت شــد. خبرگزاری رویترز به نقل از منابع 
یاد شــده افزود: این امر از احتمال برگزاری نشست دیگری 
به منظور بحث و بررسی سیاست اوپک کاست. منابع مزبور 
خاطرنشان کردند: روسیه در پشت پرده در صدد بازگرداندن 
عربســتان و امارات بر سر میز مذاکرات و یافتن راهی برای 
دستیابی به توافق است اما یک منبع روسی دیروز )دوشنبه( 
گفت که تصور نمی کند چنین نشستی در هفته جاری برگزار 
شــود. اختلاف میان عربســتان و امارات در هفته گذشته 
در ارتباط با تلاش به عمل آمده جهت دســتیابی به توافق 
جدیــد به منظور افزایش تولید از ابتدای اوت آینده شــکل 
علنی به خود گرفت. قیمت نفت به دلیل کمبود عرضه آن 
در بازارهای جهانی در عمل به بالاترین ســطح خود از سال 
۲۰۱۸ نزدیک می شود و در نبود هیچ گونه توافقی افزایش 
یافته اســت. اختلاف در میان گــروه اوپک پلاس باعث لغو 
گفت وگو به منظــور افزایش تولید پس از چند روز مذاکره 

گردید.

کاخ ســفید در هفته گذشته گفت که گفت وگوها میان 
اوپک و همپیمانانش را دنبــال می کند. کرملین هم دیروز 
گفت که رؤســای جمهور روسیه و آمریکا، ولادیمیر پوتین 
و جــو بایدن، در تماس تلفنی خود در روز جمعه گذشــته 
موضوع اوپک پلاس و قیمت نفت را مورد بحث و تبادل نظر 
قرار ندادند. عربستان و عمان دیروز در بیانیه مشترک خود 
خواســتار ادامه همکاری میان اوپک و همپیمانانش شدند. 
کشورهای عضو اوپک پلاس در سال گذشته ۲۰۲۰ در زمینه 
کاهش بی ســابقه تولید نفت به میزان ۱۰میلیون بشکه در 
روز یا تقریبا ۱۰درصد تولید جهانی نفت به دلیل تاثیر انتشار 
ویــروس کرونا بر تقاضا به توافق رســیدند. بروز تنش هایی 
میان امارات و عربســتان در زمینه های مختلف و همچنین 
تولید نفت اختلافات میان دو طرف را به اوج رســانده است. 
ریشه های اقتصادی بحران اوپک پلاس واقعیت تصویر کامل 
تنش میان عربستان و امارات را منعکس نمی کند. تعدادی 
از ناظران امور خلیج فارس تجزیه و تحلیلی از اختلاف بین 
عربستان ســعودی و امارات متحده عربی در مورد توافق بر 
روی سطح تولید نفت در سال آینده )۲۰۲۲( و ماهیت ابعاد 
سیاســی موجود در این اختلاف و همچنین نقش آن را در 
شکل دادن به تصویر کلی از بحران بین دو کشور ارائه داده اند.

دســتیار وزیر و مدیرکل آســیای جنوبی وزارت امور 
خارجه با بیان اینکه نشســت گروه هــای بین الافغانی در 
تهران موفقیت ویژه ای داشــت، گفت: طالبان با تجربه ای 
که از گذشــته دارد، متوجه است که با قدرت نظامی لزوماً 
نمی توانــد مشــروعیت بین المللی به دســت آورد؛ بلکه 
مشروعیت بین المللی با مذاکرات سیاسی حاصل می شود.

به گزارش ایســنا، سید رسول موســوی با بیان اینکه 
برگزاری نشســت بین الافغانی در تهران موضوعی ناگهانی 
نبود و ســابقه طولانی دارد، خاطرنشــان کرد: سال ۹۵، 
زمانی که آقای حنیف اتمر، وزیر خارجه فعلی افغانستان، 
مشاور امنیت ملی این کشور بود، به تهران سفری داشت 
و درخواست مســاعدت ایران برای گفت وگو با طالبان را 

مطرح کرد.
وی افزود: آن زمان بنا به خواســت طرف افغان، ایران 
تماس هایی با طالبان برقرار کرد و آن ها راضی به مذاکرات 
برای صلح شدند. پس از آن آقای شمخانی سفری به کابل 
داشــت و با آقای حمدالله محب که در آن مقطع مشــاور 
امنیت ملی افغانستان شــده بود، گفتگوهایی انجام داد و 
اعلام آمادگی طالبان برای گفت وگو را منتقل کرد. در آن 
ســفر قرار شد دولت افغانســتان ما را از تصمیمش برای 

انجام مذاکرات باخبر کند، اما متأسفانه پیگیری نشد.
این دیپلمات ارشد کشورمان گفت: بر اساس اطلاعاتی 
کــه داریــم، آمریکا مانع از شــکل گیری ایــن مذاکرات 
بین الافغانی شــد؛ در آن مقطع آمریکایی ها تصور دیگری 
از صحنه واقعیت های افغانســتان داشتند و در پی پیمان 
استراتژیکی که با دولت افغانستان داشتند، تصور می کردند 
بر سرنوشــت افغانستان حاکم شده اند و اجازه هیچ کاری 
را که مخالف منافعشان بود به دولت افغانستان نمی دادند.

وی با بیان اینکه در آن زمان آمریکا مذاکره صلح بین 
طالبان و دولت را به زیــان خود تصور می کرد، ادامه داد: 
ایــن در حالی بود که ایران می خواســت با این مذاکرات 

کمکی به هر دو طرف داشته باشد.
موسوی یادآور شد: بنابراین ایده مذاکرات بین الافغانی 
ایده جدیدی نیســت و مبنای آن خواســت طرف افغان 
است؛ اما متأسفانه آمریکایی ها با اقداماتی که انجام دادند 
مانع از شکل گیری این مذاکرات در آن سال ها شدند. اگر 
در آن مقطع این مذاکرات شکل می گرفت، شاهد این همه 
کشتار و خشونت نبودیم. ضمن این که سطح خواسته های 
طالبــان در آن زمان محدودتر از امروز بود و متأســفانه 

فرصتی که پیش آمده بود، از دست رفت.

وزن دیپلماتیک طالبانشکست اوپک در حل اختلاف امارات و عربستان

استارز اند استریپز نوشــت: ایالات متحده 
پایگاه های پراکنده خــود را در قطر که زمانی 
انبارهای پر از سلاح بودند و باقیمانده تجهیزات 
را بــه اردن منتقل می کند. گفتنی اســت به 
عقیده ی تحلیلگران این اقدام واشنگتن، آمریکا 
را در موضعی بهتر بــرای برخورد با ایران قرار 
می دهد و بیانگــر اولویت های تغییر نظامی در 

منطقه است.
در بیانیه ارتش که هفته گذشته منتشر شد، 
آمده است که رهبران نظامی آمریکا ماه گذشته 
 Sayliyah-Main اردوگاه ارتش آمریکا با نام
را به همراه کمپ Sayliyah-South و یک 
 Falcon محل تأمین مهمات به نــام فالکون

را بستند.
برنامــه  دلیــل  بــه   Sayliyah اردوگاه 
اســتراحت و بهبودی خود در بین بسیاری از 
اعضای خدمات شناخته شــده بود. به طوری 
که به حدود ۲۰۰۰۰۰ نفر از نیروهای مســتقر 
تعطیلات چهار روزه داده بود. این برنامه از سال 
۲۰۰۲ تا ۲۰۱۱ اجرا می شد و به مسافران لذت 

بردن از ساحل و یا بازی گلف پیشنهاد می کرد.
در بیانیه ارتش آمده اســت که این اردوگاه 
همچنین با ۲۷ انبار ذخیره ســازی، نفربرهای 
زرهی و تجهیزات مختلف به عنوان یک منطقه 
پیش قراول بــرای تجهیزات ایالات متحده در 

خاورمیانه خدمت می کرد.
در بیانیــه فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
همچنین آمده اســت که تجهیزات سه پایگاه 
و همچنین هیئت اعزامی مســتقر در آنجا، هم 
اکنون بخشی از گروه پشتیبانی منطقه در اردن 
Area Support Group-Jordan(( است.

کامــران بخاری، کارشــناس امنیت ملی و 
سیاســت گذاری با تمرکز بر منطقه در مرکز 
سیاست های جهانی مستقر در واشنگتن گفت: 
بســتن پایگاه ها در قطر و انتقــال آن به اردن 
می توانــد به نفع ایالات متحــده در اختلافات 

احتمالی با ایران باشد.
توافق  ترامــپ  اســت، دولــت  گفتنــی 
چندجانبه ی هسته ای را که در سال ۲۰۱۵ 
با ایران امضا شد، ترک کرد و محدودیت های 

تهران را ناکافی خواند. حال آنکه، در شرایط 
فعلی دولت بایدن از تمایل به مذاکره در مورد 
توافــق با ایران برای اطمینــان از عدم تولید 
سلاح هســته ای توسط این کشور خبر داده 

است.
انتقال ســربازان آمریکایــی به اردن خطر 
حملات موشــکی در منطقه خلیج فارس از 
سوی شبه نظامیان را کاهش می دهد. بخاری 
گفت، تهدید به حمله موشــکی به ســربازان 
آمریکایی مانند حمله ســال گذشته به پایگاه 
هوایی الاســد که بیش از ۱۰۰ زخمی برجای 

گذاشت، یک ابزار مهم است.
بخاری گفت: شــما تمایل دارید این اهرم 
فشــار ایرانیــان در مذاکره را انــکار کنید. اما 
واقعیت این اســت که وقتی تهران ســیگنال 
می دهد که پایگاه های شــما را می تواند هدف 
موشــک قرار دهد، در واقع از قدرت شــما در 

پشت صحنه می کاهد.
بسته شــدن ســه پایگاه آمریکا در حالی 
صورت می گیــرد که ایالات متحــده در حال 

انتقال منابع خود از سراســر منطقه ســنتکام 
است. این شامل عقب نشینی ایالات متحده از 
افغانســتان پس از ۲۰ ســال حضور در آنجا و 
همچنین خارج کردن هشت باتری ضد موشک 
پاتریوت از عــراق، کویت، اردن و عربســتان 

سعودی است.
هدف اعلام شــده ی ایالات متحده هنگام 
خــروج نیروها از افغانســتان این اســت که 
واشــنگتن قصــد دارد به یــک تغییر جهت 
نظامــی از اقدامات ضد شــورش و درگیری در 

خاورمیانه به رقابت با رقبــای قدرتمند و هم 
سنخ خود مانند چین بپردازد.

اندرو واتکینز، تحلیلگر ارشــد افغانستان در 
گروه بین المللی بحران به عنوان یک اتاق فکر 
غیر انتفاعی مستقر در بروکسل گفت: موضوع 
این اســت کــه بیایید این بار واقعاً شــروع به 
چرخش در آســیا کنیم. در بیانیه ارتش هفته 
گذشته آمده است که ایالات متحده به استفاده 
از پایــگاه هوایی الودید در قطر به عنوان مرکز 

اصلی سنتکام ادامه خواهد داد.

هدف پنتاگون از انتقال نیرو به پایگاه اردن


